Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Ребрихинская средняя общеобразовательная школа»

Ребрихинского района Алтайского края

Приказ

13. 11. 2020г.                                                 №  270                             с. Ребриха

О проведении дополнительного периода

краевых диагностических работ

по образовательным программам

основного общего образования

для обучающихся 10-х классов

 В соответствии с приказами Министерства образования и науки Алтайского края от

22.09.2020 № 1137 «О проведении краевых диагностических работ по образовательным

программам основного общего образования для обучающихся 10-х классов в 2020 году»,

приказов Комитета по образованию Администрации Ребрихинского района Алтайского

края № 174 от 02.11.2020 и №187 от 13.11.2020 года

во исполнение пп «а» п. 4 перечня поручений Президента Российской Федерации по

итогам совещания «О ситуации в системе образования в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции» от 10.06.2020 № ПР-955, на основании письма Министерства

образования и науки Алтайского края от 23.10.2020 № 23-02/22/2175 и с целью

определения уровня и качества знаний обучающихся 10-х классов, полученных по

завершении освоения образовательных программ основного общего образования, и в

связи с тем, что в 2019/2020 учебном году обучающиеся 9-х классов прошли

государственную итоговую аттестацию в форме промежуточной аттестации, проводимой

общеобразовательными организациями самостоятельно,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 Провести дополнительный период краевых диагностических работ по образовательным

программам основного общего образования для обучающихся 10-х классов (далее – ДР-

10):

18 ноября 2020 года – русский язык

20 ноября 2020 года – математика

23 ноября 2020 года – предметы по выбору

1. Назначить заместителя директора по УВР Пасанову С.В.  ответственным за

организацию и проведение дополнительного периода ДР.

2. Назначить комиссию по проведению дополнительного периода ДР в составе

Чайниковой Е.В., Анцуповой О.Н., Золотухиной Т.В.

3. Пасановой С.В., ответственной за организацию и проведение диагностических

работ в дополнительный период:

3.1. Организовать проведение  ДР в 10-м классе в соответствии   со следующим

регламентом:

№

 п/п

Дата Продолжительность

диагностической

работы

Предмет проверки

1 18.11.2020г. Русский язык- 3 часа 55

минут

определение уровня и качества знаний

обучающихся 10-х классов,

полученных по завершении освоения

образовательных программ основного

общего образования

2 20.11.2020г.  Математика- 3 часа 55

минут

3 23.11.2020г. Обществознание,

химия, биология, - 3

часа,

география  - 2 часа 30

минут

3.2. Довести до сведения учителей и обучающихся регламент и расписание

проведения дистанционных работ  в дополнительный период.

3.3. Разместить информацию для родителей и законных представителей на сайте

школы.

3.4. Обеспечить информационную безопасность при доставке, хранении и выдаче

заданий диагностических работ

3.5. Обеспечить условия для работы комиссий по проверке развёрнутых ответов

ДР в дополнительный период, исключая доступ в помещение, где

организованна их работа, посторонних лиц.

3.6. Передать комплекты материалов участников ДР представителям комитета по

образованию.

4. Чайниковой Е.В., заместителю директора по УВР, внести необходимые изменения

в режим  работы  учреждения и довести их до сведения классных руководителей,

обучающихся 5 –11 классов и учителей-предметников.

5. Каруниной Л.В., заместителю директора по ВР, внести изменения в график

питания в столовой в дни проведения ДР.

6. Местом хранения использованных текстов КИМ, использованных комплектов

КИМ, черновиков определить кабинет заместителя директора Пасановой С.В.

7. Утвердить расписание проведения диагностических работ для обучающихся 10-х

классов, назначить организаторами в аудиториях согласно Приложению 1 к

данному приказу.

8. Классным руководителям 10-х классов: Золотухиной Т.В. 10А, Анцуповой О.Н.

10Б:

-проинформировать обучающихся 10-х классов и их родителей о ДР в

дополнительный период до 5 ноября 2020 года,

-обеспечить явку всех участников на ДР в дополнительный период в дни их

проведения за 20 минут до начала (в 8 часов 40 минут),

-в дни проведения ДР в дополнительный период проверить у участников наличие

паспортов и черных гелевых ручек,

-довести до сведения учащихся и родителей график проведения ДР в

дополнительный период под роспись,

-проинструктировать участников о правилах поведения на ДР,

-довести до сведения учащихся и родителей информацию о результатах проведения

ДР в дополнительный период.

9. Утвердить рассадку обучающихся по аудиториям согласно Приложению №1 к

данному приказу.

10. Назначить организаторами и ассистентами проведения ДР в аудитории в

соответствующих кабинетах учителей-предметников и педагогов, у которых в этот

день данные классы по расписанию согласно Приложению №1 к данному приказу.

11. Пасановой С.В. провести под роспись инструктаж лиц, привлекаемых к

проведению ДР в дополнительный период.

12. Организаторам в соответствующих кабинетах:

- проверить готовность аудитории перед проведением ДР;

- получить от Пасановой С.В. материалы для проведения ДР и черновики;

- выдать комплекты ДР участникам;

- пояснить учащимся правила заполнения бланков ДР;

- обеспечить порядок в кабинете во время проведения ДР;

- провести работу и по истечении времени, отведённого на выполнение ДР, собрать

черновики, КИМ и бланки ДР участников, сложить их в конверт и передать

Пасановой С.В.

13. Назначить комиссию по проверке диагностических работ в дополнительный

период в следующем составе:

математика – Анцупова О.Н., Захарова Л.В.;

русский язык – Золотухина Т.В., Стародубцева Т.Г.; Стародубова Е.В.;

обществознание – Трубникова О.В., Гуляева Е.В., Рябцева Л.И.;

география – Нагель В.П., Брежнева Н.Г.;

химия – Шабунина С.С., Бубенцова Т.Г.;

14. Педагогам проверить диагностические работы в течение двух дней, включая день

написания.

15. Ответственность за соблюдение порядка и тишины в соответствующих

помещениях во время проведения ДР возлагается на дежурных в соответствии с

Графиком дежурства учителей-предметников на этажах согласно Приложению 1 к

данному приказу.

16. Ответственность за соблюдение всех норм противоэпидемиологической

безопасности во время проведения ДР возложить на заведующего хозяйством

Фролову А.А.

17. Учителям-предметникам, работающим в 10-х классах, в течение трех дней со дня

получения результатов  ДР в дополнительный период из РЦОИ провести анализ

ошибок и запланировать коррекционную работу.

18.  Пасановой С.В., заместителю директора по УВР, проанализировать результаты ДР.

и обсудить на совещании при директоре.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «Ребрихинская СОШ»_____________ Шрейдер Н.Н.

Приложение №1

к приказу от

13. 11. 2020г.  № 270

Предмет Клас

с

Аудитория Время

проведения

Организатор

проведения

диагностическо

й работы в

аудитории

Ассистент

проведения

диагностическ

ой работы в

аудитории

Русский язык

18 ноября, среда

10а

10б

Аудитория 1

(химия)

Начало в 9 ч.00

Окончание

в  12 ч. 55 мин.

Каптюхина

Е.Э.

Математика

20 ноября,

пятница

10а

10б

Аудитория 1

(химия)

Начало в 9 ч.00

Окончание

в  12 ч. 55 мин

Зубченко Н.Н.

Обществознание

Химия

География

23 ноября,

понедельник

10а

10б

Аудитория 1

(химия)

Начало в 9ч.00

Окончание в

12 ч. 00 мин.

Зубченко Н.Н.